Решение № 48 от 02 июня 2016 года «О продлении действия антидемпинговой меры в отношении некоторых видов стальных труб, происходящих из Украины и ввозимых на таможенную территорию Евразийского экономического союза, и признании утратившим силу Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 06 октября 2015 года № 133».

Для всеобщего информирования населения (физических лиц)  и участников внешнеэкономической деятельности  Республики Казахстан Департамент государственных доходов по Жамбылской области Министерства финансов Республики Казахстан оповещает о продлении по 1 июня 2021 года включительно действие антидемпинговой меры, установленной Решением Комиссии Таможенного союза от 22 июня 2011 года №702 «О мерах по защите экономических интересов производителей некоторых видов стральных труб в Таможенном союзе».
А также признать утратившим силу Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 06 октября 2015 года № 133 «О продлении применения антидемпинговой меры, установленно йРешением Комиссии Таможенного союза от 22 июня 2011 года № 702».

Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования (опубликованы на официальном сайте ЕЭК 03.06.2016 г).